
ČERVENEc 2022
Ročník XX.

VESNICE ROKU
21. 6. 2022 jsme se dozvěděli výsledky soutěže Vesnice roku. Nejpr-

ve bych rád pogratuloval vítězné obci Lukavec, která získala stuhu nej-
cennější, Zlatou. Dolní Poustevna však nemusí zoufat. Na srpnovém 
vyhodnocení krajského kola obdržíme Zelenou stuhu. Ta je udělována 
za příkladnou péči o zeleň. Myslím, že je to příjemné ocenění naší dlou-
holeté snahy o revitalizaci a opravy parků a hřbitovů. Navíc, vítěz Zelené 
stuhy automaticky postupuje do celorepublikového finále. Chtěl bych 
poděkovat všem spolkům, zaměstnancům i občanům, kteří se zapojili 
do příprav a pomohli naše město prezentovat. Zisk stuhy není ocenění 
za snažení krátkodobé, ale dlouhodobé, a o to je cennější. Věřím, že se 
v příštím roce opět přihlásíme a zabojujeme o další ocenění. Se Zelenou 
stuhou v krajském kole je také spojena finanční odměna ve výši 125 000 
korun. Tyto finance investujeme do dalšího zvelebování a  rozvoje. Za 
další zmínku rozhodně stojí zisk ocenění s názvem „Zlatá cihla“. Do této 
kategorie se hlásí nové, případně opravené stavby z katastru obcí. Za Ús-
tecký kraj toto ocenění získala naše nově opravená sportovní hala, kte-
rou jsme mohli díky dotaci z ministerstva financí realizovat. Zde bych 
chtěl vyzdvihnout příkladnou spolupráci s projekční firmou Pro Projekt 
z Rumburku a stavební firmou DSP Děčín. Především díky těmto fir-
mám vypadá naše hala tak dobře. V kategorii Zlatá cihla je to již druhé 
ocenění u nás. V roce 2017 zvítězila budova Centra setkávání.

Ještě jednou děkuji všem za spolupráci, podporu a péči o naše město. 
Jsem pyšný, že jsem „Poustevňák“.

Robert Holec, starosta města

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Krásný nový človíčku, co na svět jsi přišel, nastav tváře sluníčku, aby 

ti celý život vyšel.
V Centru setkávání, po delší přestávce způsobené „Korona“ opatřeními, 

se ve čtvrtek 2. června 2022 uskutečnilo vítání občánků narozených v roce 
2021. Zahájeno bylo hudebním a  pěveckým vystoupením žaček ze ZUŠ 
pod vedením paní učitelky Petry Kalčíkové, která také celý slavnostní obřad 
doprovázela příjemnými melodiemi. Poté se ujal slova pan starosta Robert 
Holec, pronesl uvítací proslov, popřál všem novým občánkům našeho měs-
ta hlavně zdraví, lásku a spokojený život. Rodiče, po podpisu do kroniky, 
obdrželi pro své děti dárkový poukaz v hodnotě 500Kč na nákup v Lékár-
ně Bona, album Naše děťátko a pamětní list. Dětem byly předány dárečky 
a maminky obdržely kytičku. Přivítáni byli: Marianna Barešová, Vladislav 
Tlapák, Eliška Lebedová, Tadeáš Hofman, Ella Kovářová, Jasmína Miková, 
Jan Svačina a Karolína Budinová. Děkujeme rodičům, babičkám, dědečkům 
a dalším příbuzným, kteří se přišli podívat na tento slavnostní obřad. Fotky 
z vítání občánků jsou umístěny na webu města ve Fotogalerii.

RP

EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ: FK DOLNÍ 
POUSTEVNA: AC SPARTA PRAHA 2:5

Novotný, Frýdek či Kincl. Fotbalisté zatápěli legendám Sparty, dva-
krát překonali Blažka

Dva góly, nastřelená tyč a  spousta dalších vyložených šancí. To je 
účet poustevenského áčka z exhibičního zápasu proti legendám pražské 
Sparty, který se odehrál v neděli 19. června. Čtyři roky poté, co v Pous-
tevně hráli internacionálové Slavie, se tak na stejném hřišti představil 
i druhý z obou nejslavnějších českých klubů. Sparta vyhrála 5:2, ale o vý-
sledek vůbec nešlo. V brance Jaromír Blažek, v obraně Petr Vrabec, Petr 
Voříšek, Aleš Bažant, Štěpán Kučera, v záloze Martin Frýdek s Lukášem 
Hartigem, v  útoku Luděk Stracený s  Michalem Pospíšilem a  Markem 
Kinclem, podporovaní Josefem Obajdinem či Václavem Kolouškem. 
A vše pod taktovkou rekordmana v počtu ligových titulů Jiřího Novot-
ného. Dohromady přes tisíc ligových zápasů a několik stovek gólů, i těch 
reprezentačních. “Domácí kluci na nás vlítli, jsou hodně běhaví. Ale my 
jsme dokázali využít naše brejky a dostat se do vedení,” hodnotil utká-
ní hrané na dvakrát 35 minut kapitán Sparty Novotný. Pochválil areál 
i organizaci pekelně horkého (bylo přes 35 stupňů Celsia) sportovního 
odpoledne. Sparťané podle papírových předpokladů vyhráli, ale domácí 
borci se slavných jmen nelekli. Začátek zápasu sice byl pod taktovkou 
Sparty, která zásluhou Straceného a  dvakrát Pospíšila dala tři rychlé 
góly, ale Poustevna se brzy osmělila a v jednu chvíli zle zatápěla sparťanské 
obraně a legendárnímu gólmanovi Blažkovi. Ten vytáhl několik parádních 
zákroků, v jednom případě ho před inkasováním dokonce zachránila tyč. 

(pokračování na straně 5)



2 Poustevník červenec 2022

VYBAVENÍ ALTÁNŮ
Město Dolní Poustevna obdrželo v rám-

ci ocenění soutěže Moje obec – můj domov 
dotaci z  Ústeckého kraje ve výši 20.000,-
Kč. Z  dotace bylo pořízeno vybavení do 
dvou altánů umístěných ve sportovním areálu a u ZŠ a PŠ Gabriely Pe-
lechové. Konkrétně se jedná o lavičky, stoly a venkovní odpadkové koše. 
Vybavení bude sloužit k pasivnímu odpočinku návštěvníků daných altánů 
a také k venkovní výuce základních škol v Dolní Poustevně.

Lukáš Hrivňák

POCHVALA A PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych poděkovala Městskému úřadu za akce, které organizuje v obci, 

jak pro děti, tak pro dospělé. Vše je v lidech, to je moje zkušenost jak v čase 
minulém, tak v dnešní velmi složité době. Líbí se mi, že zapojuje do akcí jed-
notlivé organizace, které v obci jsou. Mile jsem byla překvapena na Dětském 
dnu, kdy jsem viděla jednotlivé manželské páry. I my s manželem jsme se 
v době minulé zapojovali při organizaci různých akcí. Tak jsem měla mož-
nost si zavzpomínat. Vím, že někdo neopomene podotknout, že to bylo za 
komunistů, ale je vidět, že na době nezáleží, ale zase vše je v lidech. Pořá-
dali jsme různé branné akce, po kterých se dnes volá, aby se obnovily. Také 
jsem velmi spokojená s prací paní Záležákové, která vede děti ve výtvarném 
kroužku v prostorech, které jim obec propůjčila. Mohu hodnotit vztah uči-
telky ve výtvarné škole v Rumburku a zde. Jednoznačně vede paní Záležáko-
vá se svým přístupem a ochotou děti něco naučit. Takže závěrem: V obci, ve 
které žiji již 50 let, jsem spokojená. Má se chválit, tak chválím.

Bucková Eva

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

11:00–16:00  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

9. – 10. 7. 2022 
MUDr. Charvát Pavel 

J.Š.Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

16. – 17. 7. 2022 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

23. – 24. 7. 2022 
MUDr. Plyushchakov Oleksandr 

Myslbekova 404/23 Děčín I 
732 329 007

30. – 31. 7. 2022 
pohotovost nebude sloužena

6. – 7. 8. 2022 
pohotovost nebude sloužena

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych poděkovala panu starostovi Robertu Holcovi za opravu stu-

dánky v Horní Poustevně. Pro mě je to citová záležitost. Horní Poustevna 
je moje rodiště, kde jsem vyrůstala, a ze studánky jsme čerpali vodu. Celá 
léta chátrala, až v letošním roce se ji podařilo zrekonstruovat a obnovit 
a za to patří městu Dolní Poustevna velký dík.

Anna Rejzková

Děkuji panu starostovi Robertu Holcovi a zaměstnancům městského 
úřadu za gratulaci, kytičku, finanční dárek a milé, hezké, společné setká-
ní všech jubilantů.

Jiřina Lebedová

INZERCE
Prodám dřevěnou montovanou chatku 3 x 2.5m. Cena dohodou.  

Je umístěna v Příčné ulici vedle Volfů v Dolní Poustevně. 
Kontakt: 723 849 779.



červenec 2022 Poustevník 3

DĚTSKÝ DEN
První červnovou sobotu se konal dětský den. Den plný zábavy, soutěží, 

hudby i dobrého jídla a pití. Děti si mohly vyzkoušet veškeré sportovní, 
umělecké i zábavné činnosti. Na startu každý obdržel mapku s patnácti 
zastávkami, kde bylo nutné splnit úkol, za který bylo uděleno razítko. 
V cíli pak každý za vyplněnou tabulku obdržel něco dobrého na zub. 
Věřím, že se dětem akce líbila. Závěrem bych rád vyzdvihl, poděkoval 
a pochválil všechny spolky, dobrovolníky i členy kulturně školské komi-
se. Dolní Poustevna má dnes již třináct spolků a jsem moc rád, že se beze 
zbytku všechny zapojily. Bez vás by se taková akce nedala zorganizovat. 
Moc vám všem děkuji.

Robert Holec, starosta města

SLAVNOSTI MĚSTA DOLNÍ 
POUSTEVNA 
Město Dolní Poustevna se stalo úspěšným 
žadatelem o  dotaci z  Programu podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2022 
a  obdrží z  Ústeckého kraje dotaci ve výši 
90 000,-Kč na projekt Slavnosti města Dolní Poustevna 2022. Slavnosti 
se uskuteční tento rok dne 10. září. O konkrétním programu vás budeme 
včas informovat.

Lukáš Hrivňák

AUDIT ÚSTECKÉHO KRAJE
Úplně posledním městem, kde kraj vypracovával závěrečnou kontrolu 

hospodaření, byla Dolní Poustevna. Tři krajské auditorky kontrolovaly po 
dva dny kompletní dění na městském úřadu. Zajímalo je především účet-
nictví, povinné zveřejňování dokumentů, zápisy ze zastupitelstva a uza-
vřené smlouvy včetně jejich plnění. V zápise o kontrole je shrnutí. Nebyly 
zjištěny vady ani nedostatky. Toto vysvědčení je zásluhou všech zaměst-
nanců našeho úřadu. Chtěl bych všem poděkovat prostřednictvím našeho 
Poustevníku. Pomyslnou třešničkou na dortu byla žádost auditorek o za-
půjčení výkazu s názvem „Příloha“, který budou ukazovat a používat jako 
vzor pro další města a obce. Zde bych rád zdůraznil výbornou práci ve-
doucí ekonomického odboru, Ing. Zděnky Šulcové. Děkuji vám kolegové.

Robert Holec, starosta města

REKONSTRUKCE CHODNÍKU 
V SADOVÉ ULICI

Na přelomu června a července bude hotovo. Jeden z posledních neopra-
vených chodníků v našem městě bude opraven. Již na dalším zastupitelstvu, 
v  srpnu, budeme schvalovat nabídku na projektovou dokumentaci. Rádi 
bychom chodník v Sadové dovedli až ke hřbitovu. Není to však jediný při-
pravovaný chodník, delší dobu se také bavíme o zvýšení bezpečné dopravy 
v centru Horní Poustevny, okolo benzinové pumpy. Snem je pak propojení 
Dolní s Horní při ulici Lobendavská. Z důvodů velkých finančních nákladů 
je to však plán na delší období. Každopádně se o tom na úřadu již diskutuje 
a řeší se možné pozemky, po kterých by nový chodník mohl vést.

Robert Holec, starosta města

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Na základě směrnice pro pomoc občanům města DP v energetické krizi 

vyhlašuje Zastupitelstvo města Dolní Poustevna výběrové řízení na po-
skytování půjček z tohoto fondu pro rok 2022. Žádosti jsou přijímány od 
1. 6. 2022 do 31. 10. 2022 na předepsaných tiskopisech, které jsou k dispo-
zici na Městském úřadě v Dolní Poustevně nebo na webových stránkách 
města. K žádosti je nutno doložit všechny uvedené přílohy včetně foto-
dokumentace stávajícího stavu. Z fondu se poskytují finanční prostředky 
vlastníkům obytných budov v k.ú. DP v maximální výši celkem 150.000,- 
Kč na fotovoltaiku, na nákup kotle, ale pouze ekologického nebo tepelné 
čerpadlo. S  vyplněním žádosti a  doložením potřebných listin vám rádi 
pomůžeme a poradíme – 412 397 221 kl.34 Ing. Zděnka Šulcová.

Ing. Zděnka Šulcová

OPRAVY NAŠEHO BÝVALÉHO 
UČILIŠTĚ

Opravy druhého nadzemního podlaží na ZUŠ jdou do finále. Před-
mětem rekonstrukce byla kompletní výměna podlahových i  stropních 
krytin, kompletní rozvody elektřiny, vody i  topení, dále také výměna 
oken a  vybavení nezbytným nábytkem. Ubytovna bude sloužit, stejně 
jako první patro, jako startovací byty. Nejdéle do konce prázdnin budou 
vypsaná výběrová řízení na obsazení bytových jednotek.

Robert Holec, starosta města

HOSPODAŘENÍ V LESÍCH
Poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích

Krajský úřad Ústeckého kraje v  roce 2022 rozhodl o  poskytnutí fi-
nančního příspěvku ve výši 354.544,-Kč městu Dolní Poustevna. Pří-
spěvek byl poskytnut na základě podaných žádostí o poskytnutí finanč-
ních příspěvků na hospodaření v  lesích poskytovaných z Ministerstva 
zemědělství. Finanční příspěvek je poskytnut na účel obnovy, zajištění 
a výchovy lesních porostů do 40 let věku a dále na ekologické a k přírodě 

šetrné technologie při hos-
podaření v lesích. Finanční 
příspěvek je poskytován ze 
státního rozpočtu, kapitol 
Ministerstva zemědělství.

Lukáš Hrivňák

AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ 
S LOBENDAVOU O VÍKENDECH

Na základě podnětů našich občanů jsem navštívil pana radního Ús-
teckého kraje v oblasti dopravy a silničního hospodářství, pana JUDr. 
Hrabáče. Celou problematiku jsme spolu na krajském úřadu prodisku-
tovali. Po krátké době se k nám dostala odpověď, že našemu požadavku 
nemůže být z  časových důvodů vyhověno. Budeme se snažit na tento 
nedostatek opět upozorňovat při tvorbě a úpravách jízdních řádů, vy-
hlídky však nejsou růžové.

Robert Holec, starosta města

CYKLOVÝLET
Město Dolní Poustevna vás zve na prázdninový cyklovýlet 
KOLEM kolem Výběžku.

Kdy: 16. 7. 2022 v 09:00 hodin 
Kde: Dolní Poustevna - sportovní hala 
Jak: na kolech šlapacích i elektrických 
 Kam: z  Dolní Poustevny přes Lobendavu- Severní na nejsevernější 
místo ČR, dále německý Sohland, Lipovou a zpět 
Délka trasy: 32,7 km 
Občerstvení: z vlastních zdrojů 
Proč: pohyb s přáteli kol, přírody a dobré nálady



4 Poustevník červenec 2022

DEN DĚTÍ - OLYMPIÁDA
Ve středu 1. 6. 2022 jsme s dětmi oslavili Den dětí sportováním. Za-

hrada mateřské školy se proměnila v  olympijské sportoviště. Děti si, 
rozdělené do čtyř skupin, pod vedením svých trenérů poměřily sílu 
a  zručnost při hodu do dálky, skoku do dálky, běhu a  běhu přes pře-
kážky. S pomůckami pro atletiku si mohly děti vyzkoušet a prohloubit 
své pohybové dovednosti. Poté následovalo vyhodnocení s předáváním 
medailí na stupních vítězů, nechyběla ani sladká odměna a  oběd na 
zdravém vzduchu pod pergolou. Počasí nám také přálo, takže jsme si 
sváteční den moc hezky užili.

JJ

PĚŠÍ VÝLET S PŘEKVAPENÍM
V úterý 14. 6. se uskutečnil pěší výlet na Čtverec se stopovanou a pře-

kvapením v cíli. Jako první na trasu vyrazily děti ze třídy Sluníček, cestou 
plnily úkoly a označovaly trasu. Po jejich stopách se poté vypravily děti ze 
třídy Berušek. Všichni splnili všechny úkoly nejen pohybové, ale i pozo-
rovací a vědomostní. Po svačince ze zásob z batůžků následovalo zmíněné 
překvapení v podobě Balonkového barona, který s dětmi kouzlil, žonglo-
val, vyráběl zvířátka z balonků a v neposlední řadě připravil bublinkové 
hrátky. Posilněni obědem jsme se jinou cestou vrátili do školky. Ze zpětné 
vazby od maminek se dětem výlet moc líbil a domů přišly nadšené, a o to 
nám přece jde. Poděkování také patří mysliveckému spolku Jezevec za po-
skytnutí zázemí na Čtverci.

JJ

VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘ
V úterý 7. 6. 2022 se žáci osmé a deváté třídy zúčastnili vzdělávacího 

semináře v Památníku Terezín. V úvodní části jim byla představena his-
torie města Terezín v době RU monarchie a role města a Malé pevnosti 
v období 2. světové války. Následovala prohlídka muzea Ghetta a města 
s expozicemi z období, kdy město sloužilo jako ghetto pro československé 
Židy a Židy z dalších evropských měst. V druhé části semináře žáci navští-
vili Malou pevnost Terezín, která za okupace sloužila jako vězení Gestapa.

Mgr. Pavel Kramer

VYUČOVÁNÍ JINAK
V pátek 17. června 2022 jsme v rámci hodin německého jazyka v osmé třídě 

navštívili německé město Sebnitz (škoda, že se tohoto vyučování nezúčastnilo 
více žáků) a prohlédli si ho jinýma očima, než jak to děláme běžně při projíž-
dění nebo nákupech. Zajímavostí je zde více než dost. Historie tohoto města je 
úzce spjata s Dolní Poustevnou. Například výroba umělých – většinou textil-
ních – květin si zde drží své pevné místo, alespoň ve formě ukázky ruční výro-
by květin a prodejem různých květů a vazeb, které jsme si prohlédli v malém 
obchůdku za náměstím. Bohužel největší umělá květina na světě se momen-
tálně nachází v rekonstruovaném objektu, a proto jsme ji nemohli vidět. Prošli 
jsme kolem policejní stanice, obou kostelů, výroby a muzea modelových že-
leznic. Na náměstí jsme obdivovali trhy i velké měšťanské domy, cestou domů 
jsme viděli budovu gymnázia, bývalé pošty, restauraci Balkon Sebnitz, umě-
lecky pomalované domy, podstávkové domy a mnoho dalšího. Dokonce jsme 
promluvili s několika místními obyvateli, kteří nám pomohli vyplnit pracovní 
listy. Cestou jsme si i společně zazpívali, zacvičili a smočili nohy v Knaippově 
chodníku. Odměnou pro paní učitelky bylo vyjádření snad všech devíti zú-
častněných žáků a žákyň:,,Tak to nakonec ani nebylo tak špatný!“

Mgr. Marcela Králová

NAŠI KLUCI
V Outlet Arena Moravia se v sobotu 4. června na zdejším parkovišti roze-

zvučely motory aut a motorek pro dobrou věc. A nešlo jen o pořádnou moto 
show, ale taky o pomoc. Benefiční akce Zapal to! RideOut totiž zároveň fi-
nančně pomohla rodině Patrika z Frýdku-Místku, který byl loni těžce zraněn 
při automobilové nehodě. Pozvání přijala i místní pětice chlapců, aby před-
vedli své umění a triky na kolech a stali se součástí Benefice. Trénování a vůle 
se chlapcům vyplatila a odměněnou byl údiv a velký potlesk od publika. 

P. Trantinová



červenec 2022 Poustevník 5

EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ: FK DOLNÍ 
POUSTEVNA: AC SPARTA PRAHA 2:5

(dokončení ze strany 1)
Splněný sen a touha po obratu

Ale držitel 164 čistých kont z nejvyšších soutěží v Česku a Německu 
nakonec přeci jen kapituloval. Těsně před poločasem, v době, když za 
domácí brankou rozjeli fanoušci svou pyroshow, totiž sparťanská obrana 
zaspala a na Blažka se řítil osamocený Šafránek. Někdejší reprezentant 
Blažek sice vyběhl až před velké vápno a snažil se domácího útočníka 
zastavit snad i za cenu faulu (“Ale nakonec jsem si to rozmyslel,” smál 
se v pozápasovém rozhovoru), ale Šafránek se mu vyhnul a poslal ba-
lon do prázdné brány. “Je to splněný sen dát Blažkovi gól. Navíc levač-
kou, kterou tak často nestřílím,” komentoval svůj počin domácí útoč-
ník. Vstřelený gól nabudil i jeho spoluhráče, kteří o přestávce, když se 
i se soupeři chladili u improvizovaného bazénku mezi střídačkami, se-
bevědomě prohlašovali, že zápas otočí. Jenže realita byla opačná. Bles-
kové zásahy Kincla (dopravil do brány brankářem Moravcem vyražený 
míč) a jednoho z nejlepších hráčů po přestávce Kolouška (ránou z levé 
strany šestnáctky), poslaly favorita do čtyřbrankového vedení. Diváci si 
v těchto minutách utkání užívali. Sparta nepolevovala a dál pálila na do-
mácí branku. Moravec předvedl několik výborných zákroků. Znemožnil 
aktivnímu Pospíšilovi dovršení hattricku, štěstí měl při sólové akci Ko-
louška, který slalomem obešel všechny obránce i brankáře samotného, 
ale nezamířil přesně. Pět minut v poustevenském dresu si pak proti klubu 
svého srdce užil i starosta Holec, domácí tým nakonec prostřídal všech 23 
hráčů. Gólovou tečku za zápasem udělal Jan Svačina, od jehož paty se odra-
zila Ungrova rána. Střela tečí změnila směr, Blažek padal na opačnou stranu.

Hymna i poděkování osobnostem
Přes 400 diváků se v horkém odpoledni v areálu výborně bavilo. Před-

zápas obstaraly žákovské přípravky Poustevny a Mikulášovic. Pivo a li-
monáda tekly proudem hned na několika stanovištích, bufety nabízely 
i míchané nápoje či steaky a klobásy. Město a starosta Holec při nástu-
pu obou družstev navíc ocenili čtyři místní osobnosti - paní Bělovou 
a  Dulkajovou a  pány Pavloviče a  Skočdopoleho za jejich dlouholetou 
spolupráci s klubem. Samotné utkání zahájil zpěv české hymny v podání 
učitelky ZUŠ Rumburk Jitky Hercikové. Souběžně s hlavním zápasem se 
na kluzišti uskutečnil přátelský mezinárodní zápas v in-line hokeji mezi 
týmy Poustevny a Sebnitz. 

FAKTA
Poustevna - Sparta 2-5 (1-3)

 Branky: 4. Luděk Stracený 0-1, 8. Michal Pospíšil 0-2, 18. Michal Po-
spíšil 0-3, 35. Štěpán Šafránek 1-3, 39. Marek Kincl 1-4, 44. Václav 
Koloušek 1-5, 50. Jan Svačina 2-5
 Rozhodčí: Oborník - Růžička, Vlk 
Hráno: 2 x 35 minut 
Diváků: necelých 500
Sestavy (střídalo se libovolně jako v hokeji):
 Poustevna: Šolín, Moravec - Soukup, Príhoda, Škrabák, V. Svačina, 
Pelačík, Dostál - J. Svačina, Hejl, Koleňák, Šach, Karpíšek, Holec, 
Ungr, Lukeš, Herejk - Vacek, Šafránek, Jarisch, Liška, Kuchař, Galbavý 
 Sparta: Blažek - Novotný, Voříšek, Bažant, Kučera, Vrabec - Frýdek, 
Hartig, Stracený, Koloušek - Kincl, Obajdin, Pospíšil

 Video sestřih ze zápasu: https://www.youtube.com/
watch?v=Ri8wyeJMa48  
 Fotogalerie zde: https://www.dolnipoustevna.cz/fotogalerie/rok-2022/
exhibicni-utkani-fk-dolni-poustevna-vs-ac-sparta-praha-1834cs.html?

Vítězslav Bureš

TOUR DE ZELEŇÁK
Přihlašování na Tour de Zeleňák spuštěno

Každoročně první sobotu v  září se ve Šluknovském výběžku koná 
slet všech milovníků cyklistiky. 3. září to bude již 38 let, co se před le-
gendární hospodou Zelený strom v Rumburku sešlo pár nadšenců, aby 
společně objeli výběžek… Ale bude to poprvé, co na Tour de Zeleňák 
zavítá Česká televize, aby natočila reportáž z celého dne. Tak se pojďme 

sejít v co největším počtu nejen jako aktivní účastníci, ale i jako nadšení 
a zvědaví diváci podél trati. Registrace na letošní ročník byla spuštěna 
již 1. června a systém přihlašování, ozkoušený posledními roky, zůstá-
vá formou „soutěže“, tedy kdo se dřív přihlásí, ten méně platí. Zároveň 
z kapacitních důvodů na trati a především na rumburském náměstí byl 
stanoven limit 800 účastníků (550 na Zeleňák a 250 na Obra). Tradiční 
triko závodu si lze předobjednat do konce července, po závodě již nebu-
de možné triko dotisknout. Jméno na startovním čísle bude mít pak kaž-
dý, kdo se přihlásí do 15. srpna na internetových stránkách nebo osobně 
v Informačním centru na rumburském Lužickém náměstí. Trať Obr Ze-
leňáku je opět součástí dnes již velmi prestižního seriálu největších ama-
térských silničních závodů, RoadCup 2022. Ve vloženém závodě Speci-
álů jsou osvědčené kategorie historických a horských kol, historických 
silniček Classico a koloběžky. Večerní kulturní program s kapelami Těla, 
Ajdontkér, Nerrea a  Z5, dětské závody, dárek pro předem přihlášené, 
divácká tombola a jiné jsou již řekněme stálicí na programu celého dne. 
Novinkou bude velmi bohatá a znovuobnovená závodnická tombola, ale 
jen pro ty, kteří vydrží do konce ceremoniálu. Tváří letošního jubilejní-
ho ročníku Tour de Zeleňák bude opět exprofesionál, kterého rozhodně 
uslyšíte i během komentovaného přímého přenosu vysílaného na strán-
kách RoadCycling.cz a  na velkoplošné obrazovce přímo na Lužickém 
náměstí v Rumburku. Jeho jméno bude brzy odtajněno. Tour de Zeleňák 
s sebou přináší samozřejmě i drobná dopravní omezení, trať po největší 
silnici okolo výběžku je otevřená pouze jednosměrně a to po směru zá-
vodu. Zasaženo bude zejména centrum Rumburku, ale také významná 
část výběžku stovkami cyklistů, kteří si přijedou užít jeden z nejstarších 
amatérských závodů v České republice.

Jan Novota

MEMORIÁL 2022 (16. 7. 2022)
Nohejbalový turnaj trojic - Fußball Tennis turnier na přírodním an-

tukovém kurtu v Beach clubu Marina bar Dolní Poustevna. Pavel Kam-
berský, Jiří Široký, Aleš Bašta, Oliver Knoden, Ivo Berčuk, Petr Vomáčka 
- vzpomínka na kamarády, kteří si s námi bohužel už nezahrají. Motto 
turnaje: Bezpečnost silničního provozu. Letos zahajujeme už v pátek 15. 
7. v 17 hodin Spanilkou 2022- spanilou jízdou od Mariny na Mýto a na 
Marketu, která pokračuje srazem motorek v sobotu v Beach club Mari-
na bar Dolní Poustevna. Sobotou nás provede Dj Čápik a večer od 18 
hodin začíná rockový fest za účasti místních kapel Krleš a Wolfs gang 
a  nočním vystoupením krále českého pornofolku Hustého Wimpyho. 
Přihlášky na telefonu 602335299 nebo email: zdenekbasta@email.cz 
nebo na Facebooku. Hraje se o originální medaile a poháry z keramické 
dílny Honzy Krále. Startovné 500 Kč za družstvo. Začátek v 10 hodin. 
Hraje se podle oficiálních pravidel nohejbalu, ale hodně benevolentních. 
Soupeři se mohou před zápasem dohodnout na drobné úpravě pravidel. 
Turnaj pořádá hokejový klub HC Kanci Dolní Poustevna a motocyklový 
klub MK Kanci Česko ve spolupráci s městem Dolní Poustevna, Fajn-
klubem a Relax klub & Beach club Marina barem. Vstupné 4€ nebo 100 
korun - za to 50 % sleva u hlavního baru, bazén, hřiště a ostatní atrakce 
zdarma. Děti, důchodci a osoby se zdravotním postižením mají vstup 
volný. Mariňácký standard: bazén, pergola s  bublinkovým relaxačním 
bazénkem, gril, bar vodou chlazený, osvětlené pískové hřiště na plážo-
vý volejbal, antukový kurt na nohejbal, posilovna a  sauna, minikemp 
- možnost ubytování ve stanech.

DOTAZ
Hledám informace k  nešťastné nehodě pivovarského kočího 

u Bierbrücke (Pivního mostu) mezi Velkým Šenovem a Vilémovem 
a odbočkou na Lipovou. Jméno muže, co tam údajně zahynul kvůli 
sudu piva skutáleného z vozu, neznám. Nevím ani datum události. 
Vím, že smrt připomínal pomníček, který zmizel po roce 1965. Jestli 
si někdo vzpomene, prosím o kontakt. Děkuji. 

mturyna@seznam.cz, mobil 721403292 
Miloslav Turyna



6 Poustevník červenec 2022

Ženy ze statku Falkensee - 
Luisa Von Kamecke

Západní Prusko 1904: Hro-
zící neúroda a epidemie, která 
se šíří chovem vzácných koní, 
přivádějí statek Falkensee na 
pokraj zkázy. Aby zachráni-
la zadlužené rodinné sídlo, 
zasnoubí se dcera statkáře, 
mladá Charlotta von Barge-
low, se zámožným vdovcem 
Baldurem von Krammbach. 
Krátce před svatbou se ale za 
dramatických okolností sezná-
mí s  mladým Polákem Karo-
lem, do kterého se navzdory 
veškerému zdravému rozumu 
zamiluje. Zvítězí vášnivé srdce 
a  touha po seberealizaci nad 
zodpovědností a láskou k rod-
nému kraji? Podaří se jí vzepřít 
se tehdejším společenským 
pravidlům šlechty? Charlotta 
dospěje k  rozhodnutí, které 
má navždy změnit její život…

Mystický léčitel: Detox jako 
cesta ke zdraví - 
Anthony William

Domníváte se, že detox není 
nic pro vás? Zkuste se nad 
tím zamyslet. Jedy a patogeny 
způsobující chronická one-
mocnění dnes najdete téměř 
ve všem, dokonce ohrožují 
zdraví dětí ještě před naroze-
ním. Patogeny jsou všudypří-
tomné a  každodenně zhoršují 
kvalitu našeho života. Detox 
je důležitý nástroj k  očistě od 
patogenů, díky němuž může-
te chránit sebe i  své blízké – 
pokud jej provádíte správně. 
Mystický léčitel, kniha, v níž se 
například dozvíte: jak vybrat 
postup, jenž je pro vás vhod-
ný, jaké jsou příčiny téměř 
200 symptomů a  onemocnění 
a které doplňky stravy (včetně 
dávkování) můžete použít jako 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

podpůrnou léčbu, vše, co po-
třebujete vědět o vejcích, mléč-
ných produktech, lepku, rybím 
oleji, jablečném octu a kofeinu, 
pravdu o  módních trendech, 
jako je přerušovaný půst, půst 
o vodě, půst o šťávách, vlákni-
na, proteiny, mikrobiom a dal-
ší. V knize také najdete více než 
75 receptů a ukázkové jídelníčky, 
z nichž můžete čerpat inspiraci.

Lichožrouti navždy - 
Pavel Šrut

Pohádkový román o  tvo-
rech, kteří nám kradou po-
nožky a  dělají z  páru licháče. 
Už dospělejší Hihlík a  jeho 
přátelé Ramík, Kawa a  Bum-
ka se vracejí z  Afriky zpět do 
Prahy. A  v  téhle džungli vel-
koměsta čelí naši hrdinové 
mnohem většímu nebezpečí 
než dosud… Naštěstí se k naší 
známé čtyřce přidá pražská li-
chožroutka Tonka, která má 
heslo: Dva lichožrouti jsou více 
než jeden a pět jich zmůže víc 

než čtyři.

DALŠÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

WEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ čAS – KNIHOVNA.

ZÁJEZD
Svaz tělesně postižených občanů v České republice, z. s., místní orga-

nizace Dolní Poustevna, IČO: 71230386 a Klub důchodců pořádá dne 
20. 07. 2022 /středa/ zájezd do Duchcova a na Komáří Vížku.

 Program zájezdu: návštěva zámku Duchcov a  lanovkou na Komáří 
Vížku. Odjezd z Dolní Poustevny od autobusové zastávky Dolní Pous-
tevna střed v 7:30 hodin.
 Cena zájezdu: pro členy STP a  děti do 15 let: 400,-Kč, pro ostatní 
důchodce z Dolní Poustevny: 500,- Kč, pro ostatní účastníky: 600,-Kč, 
ZTP/P: 300,-Kč. V ceně je zahrnuta doprava autobusem.
Přihlašujte se na číslo telefonu: 723 208 526 u paní Florianové.

předsedkyně STP Olga Müllerová

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

HEC TURNAJ

Tenisový klub  Dolní Poustevna, z.s.

pořádá turnaj

p r o   z a č á t e č n í k y
(ženy, muži)

Kdy: sobota 23.07.2022

  Kde: tenisové kurty Dolní Poustevna
      Začátek: v 9:30 hodin (prezentace od 9:00)

           Startovné: 200,- Kč
povinná obuv: sportovní obuv s     hladkou podrážkou

možnost zapůjčení tenisových raket 

informace u  p. M. Bureše tel.: 607877220



červenec 2022 Poustevník 7

NÁŠ FOTBAL
Projekt, který organizuje ČT sport, se snaží nabídnout v živém televiz-

ním přenosu fotbalové utkání nižších tříd. Díky přihlášení fotbalového 
klubu Velký Šenov se mohli prezentovat i naši borci, jelikož právě utkání 
mezi Šenovem a Poustevnou bylo v neděli 5. června na televizních obra-
zovkách odvysíláno. Chtěl bych tímto pogratulovat Šenovákům za skvělý 
nápad a  projekt, kterého jsme mohli být součástí. Myslím, že pozitivní 
reklamy pro náš výběžek není nikdy dost. Navíc kvalita výkonů všech fot-
balistů nebyla vůbec špatná. Dalším pozitivem a potěšením byla pochvala 
od moderátorů, kteří v úterý před utkáním přijeli natáčet spoty pro před-
zápasové medailonky. Bylo nám řečeno, že máme hezký sportovní areál, 
který se vlastně ani moc do „vesnického fotbalu“ nehodí. Za to patří po-
děkování našim mužům z technického úseku a samozřejmě také Michalu 
Pavlovičovi, který je dlouholetým správcem travnaté plochy a jejího okolí. 
Děkuji.

Robert Holec, starosta města

DOROST
FK RUMBURK/FK DOLNÍ POUSTEVNA – FK JISKRA 
VELKÉ BŘEZNO 7:0

sobota 4. 6. 2022 od 10.00 hod., 17. mistrovské utkání, 1. A tř. dorostu 
sk. B, hřiště: FK Dolní Poustevna, diváků: 30, hrací doba: 2 x 45 minut, 
rozhodčí: Budský – Böhm, Kramer P., poločas: 1:0

 Sestava: Jeništa, Jírovský, Müller, Kučera, Marciňák, Richter, Třísko, 
Milák, Hoke, Demeter, Liška
 Střídali (hokejově): Richter, Petrla D., Chyběli: Kramer, Mach, Chalánek, 
Demeter J
Branky: Liška 3, Milák 2, Petrla, Rouha
První půlka zápasu byla docela vyrovnaná. V druhé půlce se projevi-

la skutečnost, že hosté dohrávali mač bez možnosti střídat hráče v poli 
a my je přehráli. Za předvedený výkon si kluci výhru zasloužili.

TJ ČSAD LIBOUCHEC – FK RUMBURK/FK DOLNÍ 
POUSTEVNA 4:2

středa 8. 6. 2022 od 17.30 hod., 18. mistrovské utkání 1. A tř. dorostu 
sk. B, hřiště: Libouchec, diváků: 50, hrací doba: 2 x 45 minut, rozhodčí: 
Teska, poločas: 3:2

 Sestava: Jeništa, Petrla T., Müller, Kramer, Marciňák, Konarev, Třísko, 
Milák, Hoke, Demeter, Liška
 Střídali (hokejově): Petrla D., Strejc, Chyběli: Kučera, Jírovský, Mach, 
Richter, Chalánek, Rouha
Branky: Třísko, Demeter
Hráli jsme o 4. místo v tabulce a nezískali jsme ho. Výsledek ovlivnil 

nedisciplinovaný výkon brankáře Jeništy, který se zbytečně nechal vy-
loučit, opakující se chyby u některých hráčů a velká absence. I tak se dal 
domácí tým porazit.

P. Kramer, J. Trégr

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
5. jarní satelitní turnaj Okresního přeboru mladších přípravek sku-

piny Sever ve Varnsdorfu tradičně s konečným druhým místem 
Dne 15. 5. 2022 se na hlavním Varnsdorfském hřišti v „kotlině“ konal 

další satelitní turnaj OP mladších přípravek (skupina Sever).

Přehled odehraných zápasů:
Dolní Poustevna – Varnsdorf „C“  3:3   (branky 2x Jan Diviš, 1x 

Tomáš Čácha)
Dolní Poustevna – Varnsdorf „A“  2:1   (branky Jan Diviš 1x, 

Kryštof Marek 1x)
Dolní Poustevna – Varnsdorf „B“  1:8   (branky Jan Diviš 1x)
Dolní Poustevna – Rumburk  4:0   (branky Jan Diviš 4x)
Dolní Poustevna – Šluknov  3:2   (branky branky Jan Diviš 

2x, Tomáš Čácha 1 x)
Střelci branek: Jan Diviš 10x, Tomáš Čácha 2x, Kryštof Marek 1x) 
Turnaj odehráli: Vojtěch Koubek, Jan Diviš, Miroslav Hamák, Tomáš 
Čácha, Matyáš Vlk, Kryštof Marek

Opět slušně odehraný turnaj, jen škoda výpadku v rámci utkání s tý-
mem Varnsdorf „B“. Tento zápas se nám vůbec nepovedl. Vysokou pro-

hru jsme hodili za hlavu, a dále jsme pomocí dvou výher dokonali, pro 
nás asi už standardní, druhé místo na půdě Varnsdorfu. Chválím všech-
ny do jednoho za předvedené výkony.

6. jarní satelitní turnaj Okresního přeboru mladších přípravek 
skupiny Sever ve Varnsdorfu opět s konečným druhým místem 

Dne 22. 5. 2022 se za opět optimálního počasí odehrál další, v pořadí 
již šestý satelitní turnaj OP mladších přípravek (skupina Sever). Tento 
turnaj jsme odehráli bez našich nováčků, kteří poprvé okusili litý fotba-
lový boj předminulý týden v Dolní Poustevně. Hrálo se v kompletním 
složení všech šesti mužstev malých nadějí.

Přehled odehraných zápasů:
Dolní Poustevna – Varnsdorf „C“  6:2   (branky Jan Diviš 4x, Míra 

Astaloš 2x)
Dolní Poustevna – Šluknov  0:2 
Dolní Poustevna – Varnsdorf „A“  5:2   (branky Míra Hamák 1x, 

Miroslav Astaloš 2x, Jan 
Diviš 2x)

Dolní Poustevna – Varnsdorf „B“  7:1   (branky Míra Hamák 1x, 
Miroslav Astaloš 1x, Jan 
Diviš 5x)

Dolní Poustevna – Rumburk  1: 1  (branka Tomáš Čácha 1x)
Střelci branek: Tomáš Čácha 1x, Míra Hamák 2x, Miroslav Astaloš 5x, 
Jan Diviš 11x
Turnaj odehráli: Vojtěch Koubek, Jan Diviš, Tomáš Čácha, Miroslav 
Hamák, Miroslav Astaloš, Daniel Dittert. Matyáš Vlk, Kryštof Marek

Opět slušně odehraný turnaj, jen škoda střeleckého výpadku v rám-
ci utkání s týmem Šluknova. I tato prohra nás nepoznamenala. Prohru 
jsme hodili za hlavu, a  dále jsme pomocí dvou výher a  jedné remízy 
dokonali opět druhé místo na půdě Varnsdorfu. Chválím všechny do 
jednoho za předvedené výkony, jen tak dále.

Trenér mladší přípravky FK Dolní Poustevna Zdeněk Hauser 

TURNAJ V ŠIPKÁCH
Darts Marina cup 2022 - 30. 7. 2022 od 13:00 hodin si to šipkaři roz-

dají v 301 Double aut u bazénu v Beach club Marina baru.

SAXONIA - BOHEMIA INLINE 
HOCKEY 2022

Turnaj v inline hokeji Bohemia - Saxonia 2022, který se konal v sobotu 
18. června na zimním stadionu v Dolní Poustevně za krásného sluneční-
ho počasí, vyhráli při rovnosti bodů o skóre hosté z Německa Sebnitzer 
Eishirsche před domácími HC Kanci. Bronz bral HC Vlčí smečka ze Šluk-
nova. Turnaji předcházelo utkání Česko vs. Německo mladých hokejistů. 
V neděli, když naše město navštívila slavná fotbalová Sparta, odehráli ho-
kejisté mezinárodní inline hokejové utkání Česko versus Německo, a tím 
přispěli ke krásné sportovní neděli v Dolní Poustevně. Všem děkujeme 
za účast, pořadatelům za dobrý průběh turnaje, hasičům za poskytnutí 
vody a elektriky a v neposlední řadě i bufetu Trestná lavice z Beach clubu 
Marina bar za občerstvení, které v tom vedru přišlo vhod.

HC Kanci Dolní Poustevna



8 Poustevník červenec 2022

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

DĚTSKÝ DEN

EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ


